



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

NÆSBY MASKINFABRIK A/S
HØJAGER 90, NÆSBY, 5270 ODENSE N
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. maj 2016

Ole Maare

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Næsby Maskinfabrik A/S Højager 90, Næsby 5270 Odense N
	CVR-nr.: 41 08 98 14 Stiftet: 13. december 1972 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Poulsen, formand Majbritt Skovsager Nielsen, næstformand Frank Skovsager Nielsen Advokat Ole Maare
Direktion	Per Veise Hartvig Frank Skovsager Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Advokat	Maare Advokataktieselskab Slotsgade 21, 2. 5100 Odense C

HOVED- OG NØGLETAL

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	-4.255.165	-1.687.190	-2.542.967	3.098.921	4.012.693
Driftsresultat.....	-9.371.079	-7.512.323	-7.676.795	-1.430.800	-1.692.586
Finansielle poster, netto.....	-1.180.377	-957.851	-962.614	-1.202.455	130.562
Årets resultat før skat.....	-10.689.948	-4.977.597	-5.877.487	163.464	-1.562.025
Årets resultat.....	-8.272.619	-2.889.581	-3.603.326	561.704	-786.053
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	465.000	1.779.622	8.214.719	1.457.384	-1.233.306
Balancesum.....	62.914.277	68.782.179	75.257.135	69.318.621	75.364.767
Egenkapital.....	34.627.217	41.520.327	42.592.437	18.705.701	18.126.198
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	3.890.421	-4.239.030	-19.288.792	1.382.915	3.548.285
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-405.000	7.371.447	-8.654.719	732.516	-1.223.306
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-468.256	-974.800	27.051.687	-562.631	-529.513
Pengestrømme i alt.....	3.017.165	2.157.617	-891.824	1.552.800	1.795.466
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	465.000	1.779.622	8.214.719	1.457.384	-1.233.306
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	-16,2	-6,9	-8,1	0,2	-2,0
Soliditetsgrad.....	55,0	60,4	56,6	27,0	24,1
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	Neg.	Neg.	3,1	Neg.
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	59	63	50	47	50

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion, forarbejdning og salg af stål- og aluminiumsemner.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsåret 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Årets resultat udviser et underskud på 8.273 tkr. imod et forventet positivt resultat for 2015.

Aktivitetsniveau og indtjeningen i selskabets kinesiske datterselskab har være tilfredsstillende, og som forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Som underleverandør til industrivirksomheder i Danmark og udlandet er virksomheden i nogen grad afhængig af den generelle udvikling i den nationale og internationale økonomi. Selskabet er opmærksom på disse forhold og vil løbende foretage foranstaltninger, der mindsker virksomhedens risici. Herunder vil virksomheden udnytte sine kompetencer til fortsat at tiltrække nye opgaver fra eksisterende, såvel som nye kunder.

Selskabets afsætning og indkøb sker primært i Danmark og i danske kroner og er således ikke særlig følsom overfor ændringer i valutakurser.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra driften og er ISO 9001 certificeret.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016, som følge af en forventet aktivitetsstigning i både Danmark og i det kinesiske datterselskab.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOTAB.....		-4.255.165	-1.687.190
Distributionsomkostninger.....		-220.797	-413.031
Administrationsomkostninger.....		-4.895.117	-5.412.102
DRIFTSRESULTAT.....		-9.371.079	-7.512.323
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		-138.492	3.492.577
Finansielle indtægter.....	1	102.916	117.377
Finansielle omkostninger.....		-1.283.293	-1.075.228
RESULTAT FØR SKAT.....		-10.689.948	-4.977.597
Skat af årets resultat.....	2	2.417.329	2.088.016
ÅRETS RESULTAT.....		-8.272.619	-2.889.581
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-138.492	3.492.577
Anvendt af tidligere års overskud.....		-8.134.127	-6.382.158
I ALT.....		-8.272.619	-2.889.581

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		17.866.744	18.993.040
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.106.611	7.906.103
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		757.131	630.345
Indretning af lejede lokaler.....		148.993	189.628
Materielle anlægsaktiver.....	3	23.879.479	27.719.116
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		13.856.543	12.615.525
Finansielle anlægsaktiver.....	4	13.856.543	12.615.525
ANLÆGSAKTIVER.....		37.736.022	40.334.641
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.128.550	5.035.837
Varer under fremstilling.....		6.007.792	3.229.514
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.866.375	2.993.042
Varebeholdninger.....		15.002.717	11.258.393
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.252.865	7.872.445
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		249.000	7.046.833
Andre tilgodehavender.....		68.479	461.554
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.870.337	1.330.835
Periodeafgrænsningsposter.....	5	469.203	445.894
Tilgodehavender.....		8.909.884	17.157.561
Likvider.....		1.265.654	31.584
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.178.255	28.447.538
AKTIVER.....		62.914.277	68.782.179

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		3.004.484	3.004.484
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		13.356.543	12.115.526
Overført overskud.....		17.266.190	25.400.317
EGENKAPITAL.....	6	34.627.217	41.520.327
Hensættelse til udskudt skat.....		915.862	1.462.854
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		915.862	1.462.854
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.292.973	12.249.219
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	12.292.973	12.249.219
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	498.690	1.010.700
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.783.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.666.714	5.394.615
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.112.755	0
Anden gæld.....		3.800.066	5.361.369
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.078.225	13.549.779
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.371.198	25.798.998
PASSIVER.....		62.914.277	68.782.179
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Medarbejderforhold	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	-8.272.619	-2.889.581
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.241.667	5.537.035
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-50.000
Resultat af tilknyttede selskaber.....	138.492	-3.492.577
Skat af årets resultat tilbageført.....	-2.417.329	-2.088.016
Øvrige reguleringer.....	2.970	11.873
Betalt selskabsskat.....	1.330.835	1.377.149
Ændring i varebeholdninger.....	-3.744.324	-2.866.081
Ændring i tilgodehavender.....	8.787.179	1.685.454
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	3.823.550	-1.464.286
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	3.890.421	-4.239.030
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-465.000	-1.779.622
Salg af materielle anlægsaktiver.....	60.000	8.711.069
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	440.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-405.000	7.371.447
Afdrag på lån.....	-13.383.823	-974.800
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	12.915.567	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-468.256	-974.800
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.017.165	2.157.617
Likvider 1. januar.....	-1.751.511	-3.909.128
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.265.654	-1.751.511
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.265.654	31.584
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-1.783.095
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	1.265.654	-1.751.511

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Finansielle indtægter			
Tilknyttede virksomheder.....	102.160	0	1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	756	117.377	
	102.916	117.377	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.870.337	-1.325.367	2
Regulering af udskudt skat.....	-546.992	-762.649	
	-2.417.329	-2.088.016	
Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	3
Kostpris 1. januar 2015.....	30.362.580	32.949.162	
Afgang.....	0	-1.356.302	
Kostpris 31. december 2015.....	30.362.580	31.592.860	
Opskrivninger 1. januar 2015.....	3.851.902	0	
Opskrivninger 31. december 2015.....	3.851.902	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	15.221.442	25.043.059	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.356.302	
Årets afskrivninger	1.126.296	2.799.492	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	16.347.738	26.486.249	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	17.866.744	5.106.611	
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....	1.984.313		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	2.273.327	203.173	
Tilgang.....	465.000	0	
Afgang.....	-589.703	0	
Kostpris 31. december 2015.....	2.148.624	203.173	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.642.982	13.545	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-589.703	0	
Årets afskrivninger	338.214	40.635	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.391.493	54.180	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	757.131	148.993	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	500.000
Kostpris 31. december 2015.....	500.000
Opskrivninger 1. januar 2015.....	12.115.526
Valutakursregulering til ultimokurs.....	1.379.509
Årets opskrivninger	-138.492
Opskrivninger 31. december 2015.....	13.356.543
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	13.856.543

	2015 kr.	2014 kr.
Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af afholdte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.		

5

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	3.004.484	12.115.526	25.400.317	41.520.327
Valutakursreguleringer.....			1.379.509		1.379.509
Forslag til årets resultatdisponering.....			-138.492	-8.134.127	-8.272.619
Egenkapital 31. december 2015.....	1.000.000	3.004.484	13.356.543	17.266.190	34.627.217

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 8 stk. a nom. 500 kr.....	4.000	4.000
A-aktier, 46 stk. a nom. 1.000 kr.....	46.000	46.000
A-aktier, 90 stk. a nom. 5.000 kr.....	450.000	450.000
A-aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....	500.000	500.000
	1.000.000	1.000.000

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	13.259.919	12.791.663	498.690	10.203.269	
	13.259.919	12.791.663	498.690	10.203.269	
 Eventualposter mv.					 8
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FS Investment ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 9
Til sikkerhed for prioritetsgæld på 12.792 tkr. er der givet pant stort 12.961 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 17.867 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 15.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.					
 Nærtstående parter					 10
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
FS Investment ApS, Højager 90, 5270 Odense N, der er hovedaktionær.					
Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med					
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.					

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Medarbejderforhold			11
Løn og gager.....	23.410.335	26.128.169	
Pensioner.....	557.651	549.688	
Omkostninger til social sikring.....	685.893	415.186	
Andre personaleomkostninger.....	499.556	451.021	
	25.153.435	27.544.064	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.122.790	1.339.839	
	1.122.790	1.339.839	